
2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

Edição nº 3941 - Ano 16 - 26 de Abril de 2022

domtdf003941c226042022SUMÁRIO

• ERRATA AO TERMO ADITIVO 2TA-3-105-2021-RENAL MASTER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - EPP

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO -5-974-2021 - BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO -5-975-2021 - M.J.S. COMERCIO DE CONFECCOES, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-567-2021 MARIA ROSA - FARMACIA DE MANIPULAÇÃO - ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-622-2021 MERCADO SIAS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-569-2021 - THAIS CARDOSO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-629-2021 - AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-643-2021 - CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA – EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-203-2021 - ICR – INSTITUTO CLINICO RADIOLOGICO LTDA - EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-632-2021 - NEUROCLINICA SERV. MEDICOS ESP. S C LTDA

• PORTARIA 16.2022 PGM – DESIGNA DEFENSORA DATIVO, BEATRIZ PASSOS LIMA DOS SANTOS, APRESENTAR DEFESA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº
13.2022 - ANTÔNIO CARLOS DE FREITAS CORREIA

• PORTARIA 17.2022 PGM – DEFENSORA DATIVO, BEATRIZ PASSOS LIMA DOS SANTOS, APRESENTAR DEFESA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 14.2022 -
VANILZA SILVA COELHO

• PORTARIA 234.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - BRUNO PEREIRA FERRAZ BISPO

Edição nº 3941 - Ano 16 - 26 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA AO TERMO ADITIVO 2TA-3-105-2021-RENAL MASTER SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA - EPP

ONDE SE LÊ:
 

EXTRATO DO TERMO ADITVO 2TA-3-105-2021
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-047-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000180/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RENAL MASTER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - EPP. CNPJ: 21.309.744/0001-62
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  A  ADIÇÃO  DE  VALOR  AO  CONTRATO  N°  
3-105-2021
QUE VISA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CREDENCIAMENTO MEDICO PARA FINS DE
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS A
REGULAÇÁO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e mil reais).
DATA: 20 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 
LEIA-SE:
 

EXTRATO DO TERMO ADITVO 2TA-3-105-2021
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-047-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000180/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RENAL MASTER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - EPP. CNPJ: 21.309.744/0001-62
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  A  ADIÇÃO  DE  VALOR  AO  CONTRATO  N°  
3-105-2021 QUE VISA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CREDENCIAMENTO MEDICO PARA FINS 
DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS A REGULAÇÁO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
DATA: 20 de abril de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO -5-974-2021 - BAHIA MEDIC
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000084/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001059/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 14.779.611/0001-94
CONTRATADO: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 15.229.287/0001-01
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 5-974-2021, EM SUA CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  E  SUPRESSÃO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  
INICIALMENTE  PREVISTOS  NO  INSTRUMENTO  CONTRATUAL,  CONFORME  AS  SEGUINTES  
DOTAÇÕES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO/ATIVIDADE: 
2201 – GESTAO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA                              
2202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE   
2206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE                  
2207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE              
2400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19                            
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
DATA: 11 DE ABRIL DE 2022

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MARCELO SANTOS TEIXEIRA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO -5-975-2021 - M.J.S. COMERCIO
DE CONFECCOES, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 000084/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001059/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 14.779.611/0001-94
CONTRATADO: M.J.S. COMERCIO DE CONFECCOES, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI - 
ME CNPJ: 28.219.864/0001-18
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 5-975-2021, EM SUA CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  E  SUPRESSÃO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  
INICIALMENTE  PREVISTOS  NO  INSTRUMENTO  CONTRATUAL,  CONFORME  AS  SEGUINTES  
DOTAÇÕES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
PROJETO/ATIVIDADE: 
2201 – GESTAO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA                          
2202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE   
2206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE                  
2207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE              
2400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19                            
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
DATA: 11 DE ABRIL DE 2022

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MARCELO SANTOS TEIXEIRA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-567-2021 MARIA ROSA - FARMACIA DE
MANIPULAÇÃO - ME

PREGÃO PRESENCIAL PP ARP Nº: 000016-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000346/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MARIA  ROSA  -  FARMACIA  DE  MANIPULACAO  LTDA-ME.  CNPJ: 
08.389.092/0001-55.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 
3-567-2021, QUE VISA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MANIPULADOS), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-
BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.203 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILANCIA EM SAUDE 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 25.306,06 (vinte e cinco mil trezentos e seis reais e seis centavos).
DATA: 05 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-622-2021 MERCADO SIAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MERCADO SIAS LTDA. CNPJ: 09.069.587/0001-60.
OBJETO: O  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  VISA  A  PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  N°  
3-622-2021, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E 
DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BASICA 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 4.459,26 (quatro mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis 
centavos).
VIGÊNCIA: 23 de abril de 2022 à 23 de abril de 2023.

Edição nº 3941 - Ano 16 - 26 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003941c226042022 Pág.: 2 de 4



DATA: 22 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-569-2021 - THAIS
CARDOSO LTDA

NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº:  3-IL-235-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000807/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: THAIS CARDOSO LTDA CNPJ: 37.069.288/0001-60
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  Nº  3-569-2021  QUE  VISA  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO. 
PELO CONTRATADO, EM CARÁTER ELETIVO OU DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, A TODOS OS 
SEGURADOS E DEPENDENTES REGULARMENTE INSCRITOS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
(SUS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR: R$ 84.000,00 (oitenta e quadro mil reais.)
VIGENCIA: 07 de abril de 2022 e 07 de abril de 2023
DATA: 06 de abril de 2022

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-629-2021 - AUTOPLAN -
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 010/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA 
CNPJ: 04.768.158/0001-67
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  Nº  3-629-2021  QUE  VISA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS, PERTENCENTES À FROTA DO 
MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  INCLUINDO  O  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  E  
ACESSÓRIOS  GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DO  VEÍCULO/EQUIPAMENTO,  
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, ALINHAMENTO E 
BALANCEAMENTO, ESTOFAMENTO, FUNILARIA, PINTURA, TORNEARIA, SISTEMA DE MOLAS, 
ESCAPAMENTOS, RADIADORES, SUSPENSÃO, SISTEMA DE FREIOS, BEM COMO, RETIFICA DE 
MOTORES E BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E PERFEITO 
FUNCIONAMENTO  DOS  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  DEMAIS  
DEPARTAMENTOS DA SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR: R$ 41.381,50(quarenta e um mil trezentos e oitenta e um reais cinquenta centavos) 
VIGENCIA: 28 de abril de 2022 e 28 de julho de 2022
DATA: 27 de abril de 2022

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-643-2021 - CENTRO
AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA – EPP

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 010/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.

CONTRATADO: CENTRO AUTOMOTIVO PIRÂMIDE LTDA – EPP CNPJ: 04.768.158/0001-67
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  Nº  3-643-2021  QUE  VISA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  
CORRETIVA E  PREVENTIVA EM VEÍCULOS LEVES E  MÉDIOS PERTENCENTES À  FROTA DO 
MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS/BA,  INCLUINDO  O  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS  E
ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DA MARCA DO VEÍCULO/EQUIPAMENTO, INCLUINDO-
SE  TODOS  OS  SERVIÇOS  DE  MECÂNICA  EM  GERAL,  FUNILARIA,  PINTURA,  TAPEÇARIA,  
SISTEMA  DE  AR  CONDICIONADO,  CAIXA  DE  CÂMBIO,  PARTE  ELÉTRICA,  SOLDAS,  
ESTOFAMENTO,  LANTERNEIRO,  TORNEARIA,  CAPOTARIA,  SISTEMA  DE  MOLAS,  
ESCAPAMENTOS,  RADIADORES,  SUSPENSÃO,  SISTEMA  DE  FREIOS,  ALINHAMENTO,  
BALANCEAMENTO, COLAGEM DE PNEUS,  VIDRAÇARIA,  LUBRIFICAÇÃO (TROCA DE ÓLEO),  
RETIFICA DE MOTOR E BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E 
PERFEITO  FUNCIONAMENTO  DOS  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR: R$ 64.983,00(sessenta e quadro mil novecentos e oitenta e três reais) 
VIGENCIA: 28 de abril de 2022 e 28 de julho de 2022
DATA: 27 de abril de 2022
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-203-2021 - ICR –
INSTITUTO CLINICO RADIOLOGICO LTDA - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº  3-lL-112-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000298/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ICR  –  INSTITUTO  CLINICO  RADIOLOGICO  LTDA  -  EPP  CNPJ: 
22.450.028/0001-63
OBJETO: QUE  VISA  CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO. 
PELO CONTRATADO, EM CARÁTER ELETIVO OU DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, A TODOS OS 
SEGURADOS E DEPENDENTES REGULARMENTE INSCRITOS NO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
(SUS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quadro mil reais) 
DATA: 18 de abril de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 2TA-3-632-2021 -
NEUROCLINICA SERV. MEDICOS ESP. S C LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-240-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000861/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: NEUROCLINICA SERV. MEDICOS ESP. S/C LTDA CNPJ: 05.792.989/0001-37
OBJETO: QUE  VISA  CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais) 
DATA: 14 de abril de 2022
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3941 - Ano 16 - 26 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003941c226042022 Pág.: 3 de 4



PORTARIA 16.2022 PGM – DESIGNA DEFENSORA DATIVO, BEATRIZ PASSOS
LIMA DOS SANTOS, APRESENTAR DEFESA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR Nº 13.2022 - ANTÔNIO CARLOS DE FREITAS CORREIA

O  PROCURADOR-GERAL  DO  MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS, no  uso  de  suas  
atribuições e, tendo em vista o disposto no parágrafo 2º do artigo 177 da Lei nº 822, de 14 
de  dezembro  de  2014  e,  tendo  em  vista  a  solicitação  formulada  pela  Presidente  da  
Comissão de Processo Disciplinar nº 13/2022, instaurado pela Portaria nº 13 de 24 de março 
de 2022,
 

RESOLVE
 
Art. 1º - Designar a Sra. BEATRIZ PASSOS LIMA DOS SANTOS, servidora efetiva no cargo de 
Professora, matrícula nº 16953 para, sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o 
encargo  de  DEFENSOR DATIVO do acusado ANTÔNIO CARLOS DE  FREITAS  CORREIA, 
Operário,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  no  processo  administrativo  
acima indicado, para apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante 
eventuais providências relacionadas diretamente a esta atividade.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 

Gabinete do Procurador Geral de Teixeira de Freitas-BA, 26 de abril de 2022.
 

Jamilton Bispo dos Santos Filho
Procurador Geral do Município

PORTARIA 17.2022 PGM – DEFENSORA DATIVO, BEATRIZ PASSOS LIMA DOS
SANTOS, APRESENTAR DEFESA AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

Nº 14.2022 - VANILZA SILVA COELHO

O  PROCURADOR-GERAL  DO  MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS, no  uso  de  suas  
atribuições e, tendo em vista o disposto no parágrafo 2º do artigo 177 da Lei nº 822, de 14 
de  dezembro  de  2014  e,  tendo  em  vista  a  solicitação  formulada  pela  Presidente  da  
Comissão de Processo Disciplinar nº 14/2022, instaurado pela Portaria nº 14 de 25 de março 
de 2022,
 

RESOLVE
 
Art. 1º - Designar a Sra. BEATRIZ PASSOS LIMA DOS SANTOS, servidora efetiva no cargo de 
Professora, matrícula nº 16953 para, sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o 
encargo de DEFENSOR DATIVO da acusada VANILZA SILVA COELHO, Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Saúde no processo administrativo acima indicado, 
para  apresentar  defesa  escrita,  podendo  requerer  à  Comissão  Processante  eventuais  
providências relacionadas diretamente a esta atividade.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 

Gabinete do Procurador Geral de Teixeira de Freitas-BA, 26 de abril de 2022.
 

Jamilton Bispo dos Santos Filho
Procurador Geral do Município

PORTARIA 234.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - BRUNO PEREIRA FERRAZ BISPO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 011443/2021,  protocolado  pelo  servidor  
público  municipal BRUNO  PEREIRA  FERRAZ  BISPO,  no  qual  o  mesmo  requer  Licença  
Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor BRUNO PEREIRA FERRAZ BISPO, ocupante do 
cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS,  matrícula  n.º  014931,  lotado  no  
PROJETOS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no período de 02/05/2022 a 30/07/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 19 de Abril de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3941 - Ano 16 - 26 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003941c226042022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3941 - Ano 16 - 26 de Abril de 2022
	domtdf003941c226042022
	SUMÁRIO

